



Juelsminde, August 2020

Kære udviklingspulje,

Jeg skriver til jer, for mulig økonomisk støtte, til udgivelsen af julekalenderbogen "Jul i Juls-minde". Bogen er kommet i stand, gennem et samarbejde mellem forfatter og forlægger Mads-Peder Winther Søby og 10 illustratører, som alle er bosiddende lokalt i fortællingens omdrejningsfelt, det gamle Bjerre Herred.

Bogen henvender sig til et voksen-publikum og har tekstmæssigt et satirisk, humoristisk og fabulerende afsæt. Til hvert afsnit (26) skal én af de engagerede kunstnere fortolke teksten visuelt.

Det betyder, at bogen bliver et nytænkende udstillingsvindue for den kreative samskabelse mellem en række lokalt bosiddende kunstnere. Bogen er tænkt som et festligt indspark til gavn for Juelsminde-halvøen, der både kan være med til at sætte halvøen endnu mere på Danmarkskortet, samt vise noget af det kunstneriske, vi kan på egnen. Det kunstneriske fællesarbejde skulle gerne have den effekt, at vi hver især som kunstnere, når ud til et bredere publikum og samtidig behandler vores fælles egn "Bjerre Herred".

Kalenderen udkommer frem mod julen 2020 på det relativt nystartede, ligeledes lokale (Juelsminde) forlag, Forlaget Empey. Kalenderen kan tolkes både som et tidsbillede/eventyr/julehistorie og nok i virkeligheden lidt af det hele.

Håbet er, at bogen vil være med til at vise, hvad en lokal kunstnersammenslutning kan præstere, samt være inspiration til både turister og kommunens egne borgere, til på egen hånd at undersøge egnen hvor fortællingen udspiller sig. Måske endda sætte kommunen endnu mere på Danmarkskortet end hidtil!

Økonomi:

Tanken er, at den prismæssigt skal udbydes til 125,- (før moms). Kunstnerne afregnes med et antal bøger, for på den måde, hver især, at kunne udbrede kendskabet til julekalenderen.

**Udgiften til udgivelsen beløber sig samlet til 20.500,-** Hvoraf, Redigering/Grafisk opsætning beløber sig til 5500,- og trykkeriomkostninger anslås til ca. 15.000,-

Med håbet om, at I vil overveje en mulig økonomisk støtte til projektet, ønsker jeg jer en tidlig, men glædelig jul.

Mange hilsner, Forlægger og forfatter, Mads-Peder Winther Søby  
Strandvejen 33, 7130 Juelsminde. Tlf: 40328516, CVR-nr: 40972927 40972927